2022年２月４日

各 位

             会 社 名  株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション

             代  表  者  取締役社長 村尾 修

                        (コード番号  6674 東証第一部)

問 合 せ 先  コーポレート室 室長 松島 弘明

(TEL 075-312-1211)

固定資産の減損損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、当第３四半期連結累計期間において、下記のとおり固定資産の減損損失を特別損失として計上するとともに、2021年11

月５日に公表しました2022年３月期の業績予想についても、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．固定資産の減損損失の計上について

 2022 年３月期第３四半期連結累計期間において、中国の連結子会社の固定資産について減損の兆候が認められたため、「固定資

産の減損に係る会計基準」に基づく回収可能性を検討した結果、減損損失として4,859百万円を計上することといたしました。

2．通期業績予想の修正について

（1）2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

440,000

百万円

21,000

百万円

24,000

百万円

11,000

円 銭

136.63

今回修正予想（Ｂ） 440,000 21,000 24,000 8,000 99.40

増減額（Ｂ－Ａ） - - - △3,000

増減率（％） - - - △27.3

(ご参考)前期実績

(2021年３月期)

386,511

24,810

27,279

11,455

141.91

（2）修正の理由

上記１．に記載のとおり、固定資産の減損損失を特別損失として計上したため、親会社株主に帰属する当期純利益は、当初の予

想数値を下回る見込みとなりました。

なお、今回の連結業績予想の修正に伴う配当予想の修正はありません。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成され

たものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上